
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 30 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН  

 

 

П Р И К А З 
 

от  01.09.2023 г.                                                                         № 30 

х.Белый 
 
 

 

«Об организации бесплатного двухразового питания, выделении и 

использовании денежных средств для обеспечения двухразовым 

питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и 

детей-инвалидов в МБОУ СОШ № 30» 

 

 На основании приказа УОАМОТР от 31.08.2023г. № 768 «Об 

организации бесплатного двухразового питания, выделении и использовании 

денежных средств для обеспечения двухразовым питанием обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья и детей инвалидов в дневных 

общеобразовательных учреждений муниципального образования 

Темрюкский район» п р и к а з ы в а ю: 

 1. Назначить ответственной за организацию бесплатного двухразового 

питания обучающихся с ОВЗ и детей-инвалидов и организацию выплаты 

компенсации обучающимися на дому, зам. директора по ВР Кривопалову 

Е.В. 

Зам. директору по ВР Кривопаловой Е.В.:  

 2.1.Организовать с 1 сентября 2023 года по 24 мая 2024 года 

бесплатное двухразовое питание обучающихся 1-4 классов по очной форме 

обучения относящихся к категории ограниченными возможностями здоровья 

(ОВЗ) и детей-инвалидов, имеющих статус ОВЗ из расчета 163 руб. 46 копеек 

(приложение № 1) 

 2.2.Организовать с 1 сентября 2023 года по 24 мая 2024 года 

бесплатное двухразовое питание обучающихся 5-11  классов по очной форме 

обучения, относящихся к категории ограниченными возможностями здоровья 

(ОВЗ) и детей-инвалидов, имеющих статус ОВЗ из расчета стоимости 

питания в день 187 руб.86 копеек (Приложение 2) 

 2.3.Организовать с 1 сентября 2023 года по 24 мая 2024 года выплату 

денежной компенсации стоимости сырьевого набора продуктов двухразового 

питания обучающимся с ОВЗ на дому и детям-инвалидам, обучающимся на 

дому, из расчета: 163 рубля 46 копеек 

(приложение 3) 



 Расчеты производить за счет средств, утвержденных в краевом и 

муниципальном бюджете. 

 2.4. Организовать бесплатное двухразовое питание (завтрак, обед) для 

учащихся по очной форме обучения, относящихся к категории обущающихся 

с ОВЗ и детей инвалидов, в соответствии с требованиями Санитарно-

эпидемилогиченских правил и нормативов СанПин 2.3./2.4.3590-20. 

 3.Классным руководителям: 

3.1.Обеспечить информирование родителей о порядке и условиях 

предоставления  бесплатного двухразового питания обучающимся с ОВЗ и 

детям-инвалидам или о выплатах компенсации обучающимся с ОВЗ на дому 

и детям-инвалидам, обучающимся на дому; 

3.2. Обеспечить ведение табеля получения обучающимися ОВЗ и 

детьми-инвалидами бесплатного двухразового питания; 

3.3. Обеспечить ведение табеля учета количества дней обучения на 

дому обучающегося с ОВЗ и ребенка-инвалида. 

3.4. Не превышать количество дней питания по каждой категории 

питающихся, указанных в приложении 1,2,3 к настоящему приказу. 

4. Контроль за выполнением приказа возложить на зам. директора ВР 

Кривопалову Е.В. 

 

 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 30                   Л.А. Каркошкина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

К приказу № 30 от 01.09.2023 

 

Расчет стоимости бесплатного двухразового питания для обучающихся 

1-4 классов по очной форме МБОУ СОШ № 30, относящихся к категории 

обучающихся ОВЗ и детей инвалидов, не имеющих статус ОВЗ. 

класс Кол-во детей ФИО 

1 2 Шугайло Н.В., Шульга 

С.А. 

2 0  

3 0  

4 3 Ардашев Т.С., Кускова 

С.И.,Кондаков М.А. 

Всего 5 учащихся 

 

 

 

 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 30                Л.А.Каркошкина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

К приказу № 30 от 01.09.2023 

 

Расчет стоимости бесплатного двухразового питания для обучающихся 

5-9  классов по очной форме МБОУ СОШ № 30, относящихся к категории 

обучающихся ОВЗ и детей инвалидов, не имеющих статус ОВЗ. 

класс Кол-во детей ФИО 

5 0  

6 2 Гембух С.В., 

СоколоваЕ.Г.,  

7 2 Епанов А.И.,Сергиенко 

А.А., 

8 2 Косоруков Р.П., Дырдо 

К.А., 

 Всего 6 учащихся 

 

 

 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 30                Л.А.Каркошкина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

К приказу № 30 от 01.09.2023 

 

Расчет денежной компенсации сырьевого набора продуктов 

двухразового питания обучающимся 5-11 классов МБОУ СОШ № 30 дети- 

инвалиды, не имеющих статус ОВЗ, получающим образование на дому. 

класс Кол-во детей ФИО  

5 1 Шубин Никита 

Денисович 

   

   

   

 

 

 

 

 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 30                      Л.А.Каркошкина 


	П Р И К А З

